
 

Департамент ліцензійного 

контролю  

«_ _»___________2025 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

 

Обґрунтування  

до проєкту постанови НКРЕКП «Про застереження ТЗОВ «ЕНЕРГІЯ-НОВИЙ 

РОЗДІЛ» щодо недопущення надалі порушень Ліцензійних умов з виробництва 

теплової енергії та недотримання вимог законодавства» 

 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на  

2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, та 

посвідчення на проведення планової перевірки від 16 січня 2025 року № 24 Відділом 

НКРЕКП у Львівській області здійснено 22.01.2025 року вихід на планову перевірку 

дотримання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕНЕРГІЯ-

НОВИЙ РОЗДІЛ» (далі – ТЗОВ «ЕНЕРГІЯ-НОВИЙ РОЗДІЛ», Ліцензіат, Товариство) 

законодавства у сфері теплопостачання та Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з виробництва теплової енергії, затверджених постановою НКРЕКП від  

22 березня 2017 року № 308 (далі – Ліцензійні умови), за результатами якої було складено 

Акт про відмову суб’єкта у проведенні перевірки щодо дотримання ним вимог 

законодавства та ліцензійних умов з виробництва теплової енергії від  

22 січня 2025 року № 15, який було відправлено ТЗОВ «ЕНЕРГІЯ-НОВИЙ РОЗДІЛ» 

24 січня 2025 року рекомендованим листом 7907100009855 з повідомленням про 

вручення поштового відправлення.  

Згідно з трекінгом Укрпошти (7907100009855), відправлення прибуло до 

поштового відділення 25 січня 2025 року. 

Перевіркою встановлено порушення: 

№ з/п Виявлене порушення Суть порушення 

1 

підпункт 4 пункту 

3.2 глави 3 

Ліцензійних умов 

порушення щодо забезпечення присутності керівника 

ліцензіата, його заступника або іншої уповноваженої особи під 

час проведення органом ліцензування в установленому 

законом порядку перевірки додержання ліцензіатом вимог 

цих Ліцензійних умов 

пункту 9.2 глави 9 

Порядку контролю 

№ 428 

порушення у частині обов’язку уповноваженої особи 

ліцензіата бути присутньою на робочому місці під час 

проведення перевірки, допускати членів комісії з перевірки до 

здійснення перевірки за умови дотримання вимог цього 

Порядку та забезпечувати умови для проведення перевірки 

Комісія з проведення перевірки в перший день перевірки 22.01.2025  

о 10-00 годині прибула за місцезнаходженням ТЗОВ «ЕНЕРГІЯ-НОВИЙ РОЗДІЛ», 

зазначеним у Ліцензійному реєстрі НКРЕКП, а саме за адресою:                                 . 

У приміщенні ТЗОВ «ЕНЕРГІЯ-НОВИЙ РОЗДІЛ» за місцезнаходженням 

Ліцензіата комісію з перевірки зустріла секретар керівника адміністративно-

господарського відділу ТЗОВ «ЕНЕРГІЯ-НОВИЙ РОЗДІЛ» -                   , прийнята на 

посаду відповідно до наказу від 28.12.2023 № 90к  

Керівник ТЗОВ «ЕНЕРГІЯ-НОВИЙ РОЗДІЛ» станом на момент перебування 

членів комісії з перевірки за місцезнаходженням Ліцензіата був відсутній. 



2 

Крім того, комісії з перевірки не було надано документу щодо визначення 

уповноваженої особи під час проведення перевірки.  

Також комісія з перевірки не отримала від ТЗОВ «ЕНЕРГІЯ-НОВИЙ РОЗДІЛ» 

жодних документів та інформації, зазначених у Запиті, проте було надано лист ТЗОВ 

«ЕНЕРГІЯ-НОВИЙ РОЗДІЛ» від 16.01.2025 № 367, в якому зазначено, що директор 

ТЗОВ «ЕНЕРГІЯ-НОВИЙ РОЗДІЛ»              не допускає представників НКРЕКП до 

планової перевірки ліцензованої діяльності Товариства з виробництва теплової енергії 

за період діяльності з 01.01.2018 по 31.12.2024, та що Товариство не здійснює 

діяльності з виробництва теплової енергії та не має доступу до місць провадження 

діяльності.  

 

Відповідно до абзацу другого пункту 1.4 розділу І Порядку контролю за 

дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та 

комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, 

затверджених постановою НКРЕКП від 14.06.2018 № 428 (зі змінами) (далі – Порядок 

контролю) відмовою ліцензіата у проведенні перевірки вважається недопуск членів 

комісії з перевірки до здійснення перевірки за відсутності передбачених для цього 

законодавством та цим Порядком підстав (зокрема ненадання документів, інформації 

щодо предмета перевірки на вимогу членів комісії з перевірки, відмова в доступі до 

місць провадження діяльності, об’єктів, що використовуються ліцензіатом, суб’єктом, 

що належать до особливої групи споживачів, при провадженні діяльності у сферах 

енергетики та комунальних послуг, відсутність ліцензіата за його місцезнаходженням 

згідно з даними, що містяться у ліцензійній справі, відсутність уповноваженої особи 

ліцензіата, суб’єкта, що належать до особливої групи споживачів, за його 

місцезнаходженням протягом першого дня перевірки). 

Враховуючи вищевикладене, недопущення членів комісії з проведення 

перевірки до здійснення перевірки свідчить про відмову Ліцензіата у проведенні 

перевірки. 

Згідно із положеннями абзацу шостого пункту 7.3 глави 7 та пункту 7.6 глави 7 

Порядку контролю, яким передбачено, що у разі відмови у проведенні перевірки в 

перший день перевірки складається акт про відмову у проведенні перевірки за формою, 

наведеною в додатку 23 до цього Порядку, комісією з проведення перевірки складено 

Акт про відмову ліцензіата у проведенні перевірки, в якому зафіксовано факт відмови 

Ліцензіата у проведенні планової перевірки в двох примірниках. 

Відповідно до пункту 7.6 глави 7 Порядку контролю, Акт про відмову у 

проведенні перевірки надсилається суб’єкту, діяльність якого перевірялася, 

рекомендованим листом протягом п’яти робочих днів з дня підписання акта членами 

комісії з перевірки. Другий примірник акта про відмову у проведенні перевірки 

зберігається в НКРЕКП. 

Станом на 27.01.2024 (згідно з трекінгом Укрпошти 7907100009855) 

відправлення має статус «Вручено за довіреністю». 

 

Враховуючи зазначене, Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти постанову, якою застерегти ТОВ «ЕНЕРГІЯ-НОВИЙ РОЗДІЛ» (код 

ЄДРПОУ 33525073) щодо недопущення надалі порушень Ліцензійних умов та 

недотримання вимог законодавства. 

 

 

Директор Департаменту                                                              Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

  

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

 ПОСТАНОВА  
 

 
___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про застереження ТЗОВ «ЕНЕРГІЯ-

НОВИЙ РОЗДІЛ» щодо 

недопущення надалі порушення 

Ліцензійних умов з виробництва 

теплової енергії та недотримання 

вимог законодавства  

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду    лютого 2025 року на 

засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта про відмову 

ліцензіата у проведенні планової перевірки 22 січня 2025 року № 15, проведеної 

на підставі Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних 

послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада  

2024 року № 1940, посвідчення на проведення планової перевірки від 16 січня 

2025 року № 24, установлено, що ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕНЕРГІЯ-НОВИЙ РОЗДІЛ» (код ЄДРПОУ 33525073) 

порушено Ліцензійні умови провадження господарської діяльності з виробництва 

теплової енергії, затверджені постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від  

22 березня 2017 року № 308 (далі – Ліцензійні умови), та не дотримано вимоги 

законодавства, а саме: 

підпункт 4 пункту 3.2 Ліцензійних умов щодо забезпечення присутності 

керівника ліцензіата, його заступника або іншої уповноваженої особи під час 

проведення органом ліцензування в установленому законом порядку перевірки 

додержання ліцензіатом вимог цих Ліцензійних умов; 



2 
 

пункту 9.2 глави 9 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства 

у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП 

від 14 червня 2018 року № 428, у частині присутності уповноваженої особи 

ліцензіата на робочому місці під час проведення перевірки та допуску членів 

комісії з перевірки до здійснення перевірки за умови дотримання вимог цього 

Порядку та забезпечення умов для проведення перевірки. 

 

Відповідно до статей 17 та 22 Закону України «Про Національну комісію, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ЕНЕРГІЯ-НОВИЙ РОЗДІЛ» (код ЄДРПОУ 33525073) щодо недопущення 

надалі порушення Ліцензійних умов та недотримання вимог законодавства. 

 

Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. Оскарження 

постанови не зупиняє її виконання. 

 

 

Голова НКРЕКП                   Юрій ВЛАСЕНКО 

 


